[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 апреля 2016 г.

	№ 205

Томская область

г.Кедровый

О внесении изменения в постановление от 24.06.2015 №358 «Об утверждении порядка предоставления  субсидий на возмещение недополученных доходов, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в связи с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом, возникающих вследствие установления тарифов и (или) их предельных уровней на услуги по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях урегулирования отношений, связанных с предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в  постановление администрация города Кедрового от 24.06.2015 №358 «Об утверждении   порядка предоставления  субсидий на возмещение недополученных доходов, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в связи с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом, возникающих вследствие установления тарифов и (или) их предельных уровней на услуги по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом» (далее постановление):

1.1. приложение к постановлению дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключение операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 15.02.2016 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и  разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового Новоселова В.В.

Мэр

           Н.А. Соловьева
Согласовано:

Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами_______________ И.Н. Алексеева

«________»____________2016 год
направить:

в дело
- 1 экз.
Борисова  И.В.             – 1 экз.

Шалапинина Т.А.      – 1 экз.

Ломакина И.Г.                 – 1 экз.
ЗАО «Бакчаравтотранс» - 1 экз.
Борисова И.В.

35 – 532

Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии подлежит обязательной проверке администрацией района Города Томска и органами финансового контроля в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами и договором о предоставлении субсидии.

Организация обязана возвратить средства перечисленной субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления администрации района Города Томска в случае установления администрацией района Города Томска нарушений порядка и условий предоставления указанной субсидии.

         Возврат субсидии осуществляется на единый счет бюджета муниципального образования "Город Томск

Организация вправе обжаловать решение администрации района Города Томска в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. За принятие необоснованных решений должностные лица администрации района Города Томска несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидии (в том числе в форме бездействия) бюджетные средства подлежат взысканию администрацией Города Томска в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

В случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, получатель возвращает остатки субсидии, не использованные в текущем финансовом году, путем перечисления средств на единый счет бюджета муниципального образования "Город Томск" в срок не позднее 31 декабря текущего финансового года.

9. В случае несоблюдения условий предоставления субсидии  соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Город Кедровый» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. В случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, получатель возвращает остатки субсидии, не использованные в текущем финансовом году, путем перечисления средств на единый счет бюджета муниципального образования "Город Кедровый" в срок не позднее 31 декабря текущего финансового года.

11. Контроль за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий осуществляется     администрацией города Кедрового, и   отделом финансов и экономики.